
Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Отдел образования А #'

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

Муниципал тозолмонин 
администрациязы 

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

2024 г.

о  направлении на Неделю педагогического мастерства -  2024

В связи с проведением Недели педагогического мастерства -  2024, 
приказываю:

1. Направить с 6 по 9 февраля 2024 года для участия в 
профессиональных конкурсах в рамках Недели педагогического мастерства в 
МКОУ «Онгудайская сош им. С.Т. Пекпеева», МКОУ «Еловская сош им. 
Э.Палкина» и МАДОО детский сад «Карлагаш» следующих педагогических 
работников:

«Учитель года -  2024»:
Белекову Татьяну Алексеевну -  учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Еловская сош им. Э. Палкина»;
Кыпчакову Раду Арадьевну -  учителя начальных классов филиал МКОУ 

«Теньгинская сош» Шибинская оош;
Сульянову Ираиду Николаевну -  учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Туектинская оош им. Героя Советского Союза И.И. Семенова»;
Киндикову Яну Александровну -  учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Куладинская сош им. Н.М. Киндиковой»;
Мендину Людмилу Романовну -  учителя математики, физики и 

информатики МКОУ «Нижне-Талдинская сош»;
Хабарову Айсуру Николаевну -  учителя технологии МКОУ 

«Онгудайская сош им. С.Т. Пекпеева»;
Тарбаеву Алину Эртечиновну -  учителя начальных классов МКОУ 

«Купчегеньская сош им. Д.И. Тарбаева»;
Толоеву Чечек Анатольевну -  учителя начальных классов филиала 

МКОУ «Купчегеньская сош им. Д.И. Тарбаева» Улитинская нош;
Черноеву Александру Сергеевну -  учителя начальных классов МКОУ 

«Ининская сош».



«Воспитатель года -  2024»:
Тырышкину Маргариту Ивановну -  воспитателя филиала МКОУ 

«Еловская сош им. Э.Палкина» детский сад «Кайынаш»;
Умарову Марину Анатольевну -  воспитателя ГКП МКОУ «Боочинская 

сош»;
Идрукову Татьяну Альбертовну -  воспитателя МАДОО детского сада 

«Карлагаш»;
«Лидер в образовании -  2024»:
Чурпанова Шуны Алексеевича -  директора МКОУ «Еловская сош им.

Э.Палкина»;
Поносову Елену Сергеевну -  заместителя директора по воспитательной 

работе МКОУ «Теньгинская сош»;
Табаеву Елену Николаевну -  руководителя филиала МКОУ 

«Каракольская сош» Бичикту-Боомская нош;
Кахтунову Жанну Николаевну -  заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе МКОУ «Нижне-Талдинская сош»;
Трубникову Галину Николаевну -  заведующую филиала МКОУ 

«Онгудайская сош им. С.Т. Пекпеева» детский сад «Ручеек»;
«Учитель алтайского языка -  2024»:
Езрину Эмилию Борисовну -  учителя начальных классов МКОУ 

«Еловская сош им.Э.Палкина»;
Чепконакову Айсулу Владимировну -  учителя начальных классов 

МКОУ «Нижне-Талдинская сош»;
Санарову Лилию Юрьевну -  учителя начальных классов МКОУ 

«Шашикманская сош»;
Тобошеву Карана Такимовну -  учителя начальных классов МКОУ 

«Онгудайская сош им. С.Т. Пекпеева»;
«Сердце отдаю детям -  2024»:
Карманову Алтынай Николаевну -  педагога дополнительного 

образования МКОУ «Куладинская сош им. Н.М.Киндиковой»;
Ханакову Светлану Васильевну -  педагога дополнительного 

образования МКОУ «Онгудайская сош им. С.Т. Пекпеева»;
Эдокову Сыргачы Сергеевну -  педагога дополнительного образования 

МКОУ «Ининская сош»;
Картышева Ырысту Николаевича -  педагога дополнительного 

образования МКОУ «Каракольская сош»;
Кыдатову Сурна Алтайчиновну -  педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Онгудайский центр детского творчества»;



Самаева Сергея Владимировича -  тренера-преподавателя МАУ ДО 
«Онгудайская спортивная школа им. Н.В. Кулачева»;

Бордомолова Аткыра Тадиновича - тренера-преподавателя МАУ ДО 
«Онгудайская спортивная школа им. Н.В. Кулачева».

2. Руководителям образовательных учреждений направить 
педагогических работников с сохранением заработной платы.

3. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных 
организаций, заведующую районным методическим кабинетом.

4. Контроль оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.В. Тенгерекова

Исп. Куйрукова М.Н.


